














48
KLIMATIZACE

tva) se ideálně hodí pro použití v potravinářském průmyslu 
a z tohoto důvodu je atestovaná i pro styk s potravinami. 
Teplotní odolnost je od -70°C do 120°C. Standardně jsou 
tyto pásky nabízeny v šíři 50, 75 a 100 mm. Vysoce pevnost-
ní pásy v šíři 500 mm jsou určeny k ochraně izolací rozvodů 
klimatizačních a vzduchotechnických zařízení, jako alternati-
va hliníkových krytů (obr. 8).

Těsnění - silikonové profily a samolepicí těsnění
Pro stavební a průmyslové aplikace včetně vzduchotech-

niky je v naší nabídce široký výběr těsnění. Pro náročné apli-
kace s vysokou teplotní odolností jsou k dispozici osvědčené 
silikonové profily SILLEN (obr. 9).

Velmi široké užití vykazuje několik druhů samolepících 
těsnících profilů Trelleborg: D-list, Kronstrip, Cellband a Ce-
llo-list. Tyto profily jsou vyráběny z mikroporézní EPDM pry-
že; nyní nabízíme i tři varianty v provedení EXTRA s teplotní 
odolností do 100°C. 

Těsnící profily jsou tvarově shodné s již dříve prodávanými 
profily Kronstrip (9 x 3 mm), Kronlist (15 x 4 mm) a D-list 
(21 x 17 mm), ale mají speciální lepící akrylovou pásku. Díky 
této pásce je možné jejich použití v náročných teplotních 
podmínkách od -40 až do 100 °C. Jejich minimální aplikační 
teplota je 15 °C.

Standardní profily s kaučukovou páskou jsou určeny do 
běžných provozních podmínek od -40 do 70 °C. 

Mimo označení EXTRA na cívce či kartonu kvalitu lehce 
poznáme uvolněním krycího papíru: standardní profil má 
kaučukové lepidlo se skelnou mřížkou, EXTRA provedení pak 
akrylové lepidlo na hustém textilním nosiči (obr. 10).

Celou naši specializovanou nabídku těsnicích prvků, kartá-
čů, automatických dveřních prahů, hliníkových pásek, ková-
ní, tmelů a lepidel včetně akcí a novinek máte k dispozici na 
www.okentes.cz, kde si lze vyžádat i zaslání katalogu včetně 
aktuálního dodatku.                                                                    

ture Tape, které je možno použít při opravách v zimě až do 
teploty -23°C. Pásky jsou pokryty kvalitním rozpouštědlo-
vým akrylátovým lepidlem citlivým na tlak, které bylo speci-
álně vyvinuto pro aplikaci v nízkých teplotách a v prostředí 
s vysokou vlhkostí. Tím se tyto pásky odlišují od standard-
ních samolepících pásek, které je možno aplikovat při tep-
lotě jen do +5°C.

Základem tohoto sortimentu jsou hliníkové pásky o tloušť-
ce 30 mikronů (1517CW) a 35 mikronů (1521 CW). Pásky 
jsou běžně dodávány v šířce 50, 75 a 100 mm a umožňují 
aplikace v širokém teplotním rozsahu od -23°C do +120 °C. 
Tyto těsnící lepicí pásky jsou určeny pro zpevnění spojů te-
pelných izolací, pro práci s izolacemi ze skelné nebo minerál-
ní vlny. Snadno se aplikují na nerovné, vláknité nebo kovové 
rozvody. Tuto skupinu samolepících laminovaných pásek do-
plňuje dvousměrně vyztužená hliníková fólie Venture Tape 
1524CW, která je vhodná pro utěsnění spojů (obr. 7).

Významnou skupinou jsou i hliníkové pásky vícenásobně 
laminované (5 až 6vrstvé), které se v širokém rozsahu teplot 
(od -23°C do +120°C) vyznačují nulovou propustností vod-
ních par a vysokou pevností i odolností proti roztržení. 

Například Venture Tape 1577CW, je 5ti vrstvá laminovaná 
samolepící páska, která je vhodná do náročných studených 
podmínek, pro opravy za studena, spoje na chladničkách 
a mrazničkách. Standardně ji nabízíme v barvě stříbrné 
a stříbrné emboss. Bílá alternativa pásky (navíc 6 extra vrs-

Obr. 8

Obr. 9

Obr. 10

Obr. 7

(pokračování ze str. 46)



by
Královská třída

  Zda v New Yorku, Praze, Berlíně, Shanghaji 

Vítáme ve světě těch nejlepších
 Ventilátory “hightech” pro        nejvyšší účinnost
s garantovanými úsporami energie každý den

Královská třída ve vzduchotechnice, regulační technice a technice pohonů 

Pohyb díky perfektnost i

190 mm

…také v menších
velikostech pro

větrání rodinných domů

NOVINKA
Udivující množství vzduchu 
ZAvblue 

ZAvblue Hightech –udivující výkon
pro ještě vyšší objemová množství vzduchu
př i menších rozměrech. Výrazná úspora 
nákladů za energie díky vysoké účinnosti 
v pracovním bodě. Záměna venti látorů 
používaných v současné době za Z Avblue
průměrem o jednu velikost menším je možná
př i zachování stejného výkonu*. Vhodné     
pro aplikace s EC a AC motory. Zde najdete 
technologii budoucnosti: ziehl-abegg.cz !

*závisí na pracovním bodě

PVA EXPO PRAHA
01. - 04.03.2016

Hala č.2
Stánek 213



Plynové
kondenzační

kotle
malých i 
velkých 
výkonů

Zplyňovací
kotle

na dřevo

Automatické 
kotle na 
peletky

Krbová 
kamna na 

peletky
MODULEX

Kontakt:

Lipová 1139
Rumburk

tel.: 412 332 480
rumburk@morafis.cz

Tovární 31
Ústí n.L.

tel.: 475 603 374
usti@morafis.cz

Zámecká 209
Lovosice

tel.: 416 531 073
lovosice@morafis.cz


